
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_311016_VSS-997, Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Grozījums Ministru kabineta 2016. 
gada 22. marta noteikumos Nr. 174 "Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 
un lietošanu"" 

 

Rīga 
31.10.2016. Nr. 1020162851/A1755 
Uz TAP VSS-997 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai 

 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījums Ministru 
kabineta 2016. gada 22. marta noteikumos nr. 174 “Noteikumi 
par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un 
lietošanu”” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījums Ministru kabineta 
2016. gada 22. marta noteikumos nr. 174 “Noteikumi par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu””. LPS konceptuāli 
atbalsta normatīvajā aktā izteikto domu, ka pakalpojuma sniedzējs var ar 
pakalpojuma lietotāju noslēgt izlīgumu par kompensācijas apmēru un tās 
samaksas kārtību, ja pakalpojuma lietotājs īsteno notekūdeņu priekšattīrīšanas 
iekārtu ierīkošanas vai rekonstrukcijas projektu, tomēr LPS izsaka šādu 
iebildumu. 

Lūdzam 58. punktu izteikt šādā redakcijā: “Šo noteikumu 57. punktā 
minēto kompensāciju pakalpojuma sniedzējs sāk aprēķināt par norēķinu 
periodu, kurā konstatēts maksimāli pieļaujamo piesārņojošo vielu 
koncentrācijas pārsniegums notekūdeņos, un tā tiek piemērota līdz nākamajai 
notekūdeņu pārbaudei. Pakalpojuma sniedzējs ar pakalpojuma lietotāju var 
noslēgt izlīgumu par kompensācijas apmēru un tās samaksas kārtību, ja 
pakalpojuma lietotājs īsteno notekūdeņu priekšattīrīšanas iekārtu ierīkošanas, 
vai rekonstrukcijas projektu. Izlīgumam jāpievieno pielikums ar projekta 
īstenošanas laika grafiku, kas kopumā nedrīkst pārsniegt 2 gadus no izlīguma 
noslēgšanas brīža.” 

1) Nepārprotami jānorāda laika periods projekta īstenošanai, svītrojot 
vārdu “kopumā”  

2) Jānosaka, kas notiek tālāk, ja projekts nav īstenots izlīgumā noteiktajā 
laikā – 2 gados no izlīguma noslēgšanas brīža, nepildot iesniegto laika 
grafiku.  

 

Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
31.10.2016. 14:03 
247 
Gunta Lukstiņa, padomniece vides jautājumos  
67508521, 29188535, gunta.lukstina@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


